

## Referat af kredsrådsmøde i Thisted Kommune den 12. juni 2023

Mødet blev afholdt på rådhuset i Thisted

### Deltagere:

#### Fra Thisted Kommune:

Borgmester, Niels Jørgen Pedersen

Kommunaldirektør, Ulrik Andersen

Formand for Social og Seniorudvalget, Henrik Gregersen

Formand for Sundhed, Kultur og Fritidsudvalget, Torben Overgaard Nielsen

#### Fra politiet:

Politidirektør Helle Kyndesen

Chefanklager Kåre Skjæveland

Stabschef Claus Nørgaard

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg

Afdelingschef Lars Kirkegaard

Vicepolitiinspektør Frederik Sundtoft

Sekretariatschef Katrine Grønkjær Pedersen (referent)

Politidirektør Helle Kyndesen takkede indledningsvis for det gode samarbejde på alle niveauer.

### Dagsorden:

#### 1. Generel orientering fra politiet – herunder kriminalitetsbilledet

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for implementeringen af den nuværende flerårsaftale i Midt- og Vestjyllands Politi. Alle initiativer er implementeret, og det eneste punkt, der mangler endeligt at blive opfyldt, er kravene forbundet med straffesagsbehandlingen, bl.a. sagsbehandlingstiderne. Flerårsaftalen udløber i 2023, men en ny flerårsaftale forventes ikke at blive færdigbehandlet i 2023, og den nuværende flerårsaftale forventes derfor forlænget i hvert fald et år. Politiet og anklagemyndigheden er allerede i gang med at se på, hvad en flerårsaftale vil kunne indeholde.

Herudover orienterede politidirektør Helle Kyndesen om resultatet af tryghedsundersøgelsen for 2021. Resultatet var meget flot i Thisted Kommune, hvor 91% af borgerne oplyser, at de er trygge. På kreds niveau i Midt- og Vestjyllands Politi er det på 91%, hvilket er over landsgennemsnittet. Vi afventer i øjeblikket offentliggørelsen af tryghedsundersøgelsen for 2022, men forventer, at politikredsen samlet set og Thisted Kommune vil være på nogenlunde samme niveau.

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om kriminalitetsbilledet i Thisted Kommune, herunder at der ses en stigning i antallet af tyverier fra varebiler, mens der ses et fald i antallet af indbrud i privat beboelse. Der er i politikredsen et stort fokus på narkotikakriminalitet. I politikredsen som helhed og på landsplan ses en stigende tendens til at kriminaliteten bliver mere og mere digital. Derudover fylder økonomisk kriminalitet meget, og udgør en



stor del af vores samlede beholdning af straffesager. Vi er i politikredsen meget opmærksom på at sikre, at medarbejderne bliver klædt på til håndtere udviklingen i kriminalitetsbilledet, herunder at der er de nødvendige kompetencer både på generalist- og specialistaniveau.

Afdelingschef Lars Kirkegaard orienterede om arbejdet i Politiets Administrative Center, som behandler en række administrative opgaver for hele dansk politi, herunder Automatisk Trafikkontrol (ATK), håndtering af bøder, våbentilladelser, opdatering af kriminalregistret mv. Politiets Administrative Center behandler samlet set over 2 mio. sager om året for hele landet, og det er en spændende opgave for Midt- og Vestjyllands Politi. Politiets Administrative Center er således en stor arbejdsplads, hvor der er mange administrative medarbejdere også fra Thisted Kommune.

Vicepolitiinspektør Frederik Sundtoft orienterede om arbejdet ved lokalpolitiet i Thisted og takkede for det gode samarbejde, herunder lokalrådsmøderne. Der er den seneste tid kommet flere nye ledere og medarbejdere ved lokalpolitiet i Thisted.

## 2. Generel orientering fra kommunen

Borgmester Niels Jørgen Pedersen takkede for det gode samarbejde med politiet. Der er fortsat udfordringer med parkering i turistområderne henover sommeren.

Formand for Social og Seniorudvalget Henrik Gregersen orienterede om kommunens arbejde med forebyggelsen af misbrug og de følgevirkninger, som misbruget kan have. De har gode erfaringer med at inddrage lokale aktører, herunder også frivillige kræfter, som gør en stor forskel på området.

## 3. Opfølgning på punkt i samarbejdsplanen

### a. Psykisk-syge

Politidirektør Helle Kyndesen oplyste, at der i foråret 2023 som opfølgning på det fælles kredsrådsmøde i 2022 har været afholdt et møde mellem kommuner og regioner samt Midt- og Vestjyllands Politi for at afklare, om Sundhedsklyngerne kan være en indgang for politiet i forhold til arbejdet vedrørende psykisk syge/psykisk udsatte. Politiet er på nuværende tidspunkt ved at sammenskrive en indstilling til kredsrådet og de to regioner i forhold til brugen af Sundhedsklyngerne.

Politidirektør orienterede om processen for udarbejdelse af en ny samarbejdsplan for 2024, som forventes drøftet på det sidste kredsrådsmøde i 2023.

## 4. Sammensætningen af LBS-S (lokalberedskabsstab-strategisk) og LBS-O (lokalberedskabsstab-operativ)

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om sammensætningen af LBS-S og LBS-O og oplyste, at der i regi af LBS kan opstå situationer, hvor der skal træffes beslutninger, som kan have konsekvenser for kommunen, bl.a. økonomiske.

Kommunaldirektør Ulrik Andersen oplyste, at de er opmærksom på dette spørgsmål, og at kommunerne har været i dialog med relevante samarbejdspartnere.

## 5. Eventuelt

Intet

